義守大學創校 20週年校慶系列活動-創意啦啦隊競賽辦法

一、 活動主旨：為慶祝本校 20 週年校慶並帶動校園活潑朝氣與熱鬧氣氛，展現同學自信、樂觀、自我

激勵的精神，增進同學向心力，促進情感交流及群體互動之良好關係。

二、 主辦單位：課外活動指導組

三、 比賽日期：10月 15日(五)18:30。<本會不附餐點，請務必先行用餐>

四、 比賽地點：校本部室內體育館。

五、 報名方式時間：

(一)9月 30日(四)17:00前將報名表以電子檔方式傳至 sting718@isu.edu.tw

(報名表請至課指組網站下載)

(二)10月 5日(二)17:30準時在行政大樓 1樓課指組辦理抽籤，決定表演順序，未到者由本會代

抽。

(三)10月 6日(三)表演順序將公布於課指組網站。

(四)10月 12日(二)17：00前繳交比賽音樂至課指組(請燒錄於 CD)

六、競賽辦法：

(一)參賽人數：至少 10人(不含防護人員)，不限男女人數。

(二)防護人員：各隊需自行配置防護員二至三名，服裝必頇與參賽人員明顯區別，除技巧或金字

                  塔動作失敗人員掉落協助保護外，防護員不得觸碰參賽人員。(有使用技巧者才需

要)

(三)場地範圍：鋪設力波墊之範圍。

(四)比賽時間：5至 10分鐘(至少 5分，至多 10分鐘)。計時開始位置應在比賽規定區域內，自

              音樂、喊聲、動作，任何一種開始時，即為計時開始；音樂、喊聲、動作，任何一

              種最後結束時，即為計時結束(超過時間或不足者，請看「比賽扣分規定(二)」)。

(五)裝扮規定：啦啦隊服、化妝必頇適合啦啦隊運動；不得穿著透明衣料，部分啦啦隊服可為膚色

；所有內衣不得外露；具有危險性(如鐵片等)物品禁止使用於啦啦隊服上。

(六)評分辦法：(一)團隊精神 30%：主題意識及團隊默契。

(二)動作運用 30%：動作創意及隊形變化、流暢度等。

(三)聲音、配樂 20%：節奏、歌曲、口號等。

(四)服裝、道具、人數 20%：設計、色彩合宜；是否符合人數規定。

七、比賽扣分規定：

(一)人數：每不足 10人扣總分 1分...以此類推。

(二)時間：比賽時間若在 5秒內的誤差中不予處罰，超過或短少 6-10秒者扣總分 1分，

超過或短少 11-15秒者扣總分 2分…依此類推。

(三)首飾：比賽中穿戴任何首飾的選手(軟性配件除外)，每一人扣總分 1 分。

(四)口號：口號不得錄於 CD或卡帶上（音效除外），違反規則者扣總分 5 分。

抄襲:「抄襲」定義在從啦啦隊協會主辦之研習營、錄影帶或其他比賽中，使用完全相同的

口號、場邊助陣或舞蹈，每一整段的抄襲扣總分 10分，且該段內容不計分，若整個編排流程

完全抄襲其他隊伍的編排流程者，取消該隊資格。

(五)人員：各隊如有不符合資格之選手出賽或一人重複報隊時，一經發現按下列規定處理：

1.取消該隊繼續比賽之權利。

2.已賽之結果，不予計算。

3.取消該單位所獲得之成績（名次）並追回所領之禮券及補助等。

(六)安全規則：

mailto:sting718@isu.edu.tw

1.任何違反安全規則的行為每一次扣總分 1分，採累計計分。

2.在操作任何規定需要保護者時，若無規定保護者的隊伍，扣總分 20 分。

(七)違反以下（1至 5）規定者，得取消比賽資格或停止比賽

1.比賽進行中，有除主辦單位或贊助商以外廣告之行為者。

2.將容易招致危險之道具、物品帶進比賽現場者。

3.比賽內容、服裝道具或動作有違善良風俗者。

4.影響現場秩序或節目進行者。

5.不服大會評審及有意見不經由領隊以書面向主辦單位提出異議，而以其他方式導致糾紛者。

八、注意事項：練習或比賽時請特別注意安全，危險或高難度動作請一定要有防護人員，有心臟病、氣

喘、癲癇、貧血、關節炎、血友病、血壓異常、糖尿病...或其他疾病不適宜從事本活

動者，請勿參加。欲參加者請寫活動志願書及自我評估表，俾利注意自身安全。

九、獎勵方式：

(一)冠軍：禮卷面額 10,000 元

(二)亞軍：禮卷面額 5,000 元

(三)季軍：禮卷面額 3,000 元

十、附則：

(一)參賽隊伍應於賽前 30 分鐘到場報到準備，逾時 10分鐘視同棄權依順序遞補，不得要求候補報

名。

(二)本次啦啦隊比賽有保健救護人員於現場，設有力波墊，還是請各隊小心安全。

(三)本活動當天由主辦單位統一保險。

(四)參賽隊伍所需服裝、道具、音樂均由參賽隊伍自行準備。

(五)如違反比賽規則一律取消其資格。

(六)於 10月 15日（五）當天進行頒獎。

十一、主辦單位保留變更比賽辦法之權力，若有變更以主辦單位公布為主。

註 1：本次比賽以創意及舞蹈為主，所有競技啦啦隊技巧(如舞伴技巧、攀登、金字塔、拋投、疊羅

漢)一律不單獨記分。

註 2：分數計算總分=所有裁判之總分總和/3-扣分=隊伍最終成績。

註 3：得獎隊伍獎勵禮券於 10月 18日(一)至課指組領取，競賽服裝治裝(租借)費收據請於 10月

18日檢據核銷。

註 4：假使有任何問題歡迎撥打電話給聯絡人(07)6577711#2226 亦或是寄信至

sting718@isu.edu.tw，我們會盡快回覆。

義守大學 20週年校慶啦啦隊比賽報名表

隊 伍 名 稱

領 隊  指導老師

負 責 人
 聯絡電話 電話：              手機：

E-mail：

聯 絡 地 址

◎ 參賽人員名冊 ◎
序
號 姓 名 科 系 年 級 性 別 電 話 序號 姓 名 科 系 年 級 性 別 電 話

1      11

2      12

3      13

4      14

5      15

6      16

7      17

8      18

9      19

10      20

1.參賽名單請確實填寫，請將報名表於 99/09/20-99/09/30 列印繳交至學務處課外活動組，並另以

E-mail 傳遞報名檔案始完成報名手續，mail：sting718@isu.edu.tw。

2.參加比賽人員必頇攜帶學生證，以備查驗。

3.99/10/05 舉行比賽順序抽籤，並宣佈比賽注意事項。

3.承辦人：課外活動組 謝小姐（07）6577711#2226。

mailto:sting718@isu.edu.tw

義守大學創校 20週年校慶系列活動-創意啦啦隊競賽時間表

時間：99/10/15（五） 18：30 開始        地點：體育館

時間 活動內容

18:25~18:30 開幕

18:30~18:40 義守觀光隊

18:45~18:55 學生會管他什麼隊

19:00~19:10 燒烤火雞肉飯隊

19:15~19:25 應英系野貓隊

19:30~19:40 社服社 Victor

19:45~19:55 BONGOS 啦啦隊

	01
	02
	03
	04.pdf